Edição 772 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 843/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 842/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BVBYWTMQ-NMTU60UW-EUBQIFUT-JFXEAOZO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DO CONTRATO N.º 843/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS-BA; CONTRATADO:
VILLAS COMERCIAL EIRELI. Objeto: Formalização do contrato decorrente de ata n° 059/2021
referente aos lotes 5, 11 e 13 do pregão presencial n° 028/2021 cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas. O valor do saldos do Lotes do presente
contrato: Lote 5 = R$91.473,50 (noventa e um mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta
centavos), Lote 11 = R$125.282,08 (cento e vinte e cinco mil, duzentos e oitenta e dois reais e oito
centavos) e do Lote 13 = R$17.035,80 (dezessete mil, trinta e cinco reais e oitenta centavos) a soma
total dos lotes é de: R$ 233.791,38 (duzentos e trinta e três mil, setecentos e noventa e um reais e
trinta e oito centavos);Dotação Orçamentária: Órgãos/Unidades: 0601 – Secretaria Municipal de
Administração; Atividade: 2004; Elemento de despesas: 33903000; Fonte: 15000000; 0701 –
Secretaria Municipal de Fazenda; Atividade: 2004; Elemento de despesas: 33903000; Fonte de
recursos: 15000000; 1001 – Fundo Municipal de Educação; Atividade: 2004 – 2026 – 2027 – 2028;
Elemento de despesas: 33903000; Fonte: 15001001 – 15510000 – 15400000; 1101 – Fundo
Municipal da Saúde; Atividade: 2004 – 2044 - 2045 – 2046 – 2047 – 2048 – 2051 - 2052 – 2055 -
2056; Elemento de despesas: 33903000; Fonte: 15001002 – 16000000 – 17530000; 1201 –
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social; Atividade: 2004; Elemento de despesas:
33903000; Fonte: 15000000; 1202 – Fundo Municipal de Assistência Social; Atividade: 2063-
2066 - 2067; Elemento de despesas: 33903000; Fonte: 15000000 -16600000; 1401 – Secretaria
Municipal de Politicas Especiais; Atividade: 2004; Elemento de despesas: 33903000; Fonte:
15000000; 1501 – Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente; Atividade: 2004;
Elemento de despesas: 33903000; Fonte: 15000000; 1601 – Secretaria Municipal de Serviços
Públicos; Atividade: 2004 - 2076; Elemento de despesas: 33903000; Fonte: 15000000; 1702 –
Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte; Atividade: 2004; Elemento de despesas:
33903000; Fonte: 15000000. Regência Legal: Lei 8.666/93.

Cruz das Almas – Bahia, 20 de Maio de 2022.

Ednaldo José Ribeiro
 Prefeito Municipal

Edição 772 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 3

EXTRATODOCONTRATON.º 843/2022

Certificação Digital: BVBYWTMQ-NMTU60UW-EUBQIFUT-JFXEAOZO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DO CONTRATO N.º 842/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS-BA; CONTRATADO:
SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Formalização do contrato decorrente
de ata n° 061/2021 referente ao lote 1 do pregão presencial n° 028/2021 cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas. O valor do saldo do Lote do presente
contrato: R$499.861,48 (quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e sessenta e um reais e
quarenta e oito centavos); Dotação Orçamentária: Órgãos/Unidades: 0601 – Secretaria Municipal
de Administração; Atividade: 2004; Elemento de despesas: 33903000; Fonte: 15000000; 0701 –
Secretaria Municipal de Fazenda; Atividade: 2004; Elemento de despesas: 33903000; Fonte de
recursos: 15000000; 1001 – Fundo Municipal de Educação; Atividade: 2004 – 2026 – 2027 – 2028;
Elemento de despesas: 33903000; Fonte: 15001001 – 15510000 – 15400000; 1101 – Fundo
Municipal da Saúde; Atividade: 2004 – 2044 - 2045 – 2046 – 2047 – 2048 – 2051 - 2052 – 2055 -
2056; Elemento de despesas: 33903000; Fonte: 15001002 – 16000000 – 17530000; 1201 –
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social; Atividade: 2004; Elemento de despesas:
33903000; Fonte: 15000000; 1202 – Fundo Municipal de Assistência Social; Atividade: 2063-
2066 - 2067; Elemento de despesas: 33903000; Fonte: 15000000 -16600000; 1401 – Secretaria
Municipal de Politicas Especiais; Atividade: 2004; Elemento de despesas: 33903000; Fonte:
15000000; 1501 – Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente; Atividade: 2004;
Elemento de despesas: 33903000; Fonte: 15000000; 1601 – Secretaria Municipal de Serviços
Públicos; Atividade: 2004 - 2076; Elemento de despesas: 33903000; Fonte: 15000000; 1702 –
Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte; Atividade: 2004; Elemento de despesas:
33903000; Fonte: 15000000. Regência Legal: Lei 8.666/93.

Cruz das Almas – Bahia, 20 de Maio de 2022.

Ednaldo José Ribeiro
 Prefeito Municipal

Edição 772 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 4

EXTRATODOCONTRATON.º 842/2022

Certificação Digital: BVBYWTMQ-NMTU60UW-EUBQIFUT-JFXEAOZO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 843/2022
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 842/2022

		2022-06-09T16:23:46-0300